[image: image1.png](et

.‘ ’m’.‘ J:X A
—a—aam—
DIAMANTEIDOISUE

| ¥ M Y 1 V 4
‘ ‘ | :

DECRETO Nº 2401/2019

DATA: 10/09/2019
SÚMULA: ARQUIVAR PROCEDIMENTO APÓS ENCERRAMENTO DE SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA VISANDO APURAÇÃO DE LEGALIDADE NA CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÃO ESPECIAL PREVISTA NO ART. 132, DA LEI Nº 026/93 (ESTATUTO DO SERVIDOR) E DA OUTRAS PROVIENCIAS.
O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, no uso de duas atribuições legais e tendo em vista o Relatório Final da Comissão de Sindicância, instaurada pelo Decreto nº 2254, de 22.11.2018,

RESOLVE
Art. 1º. Arquivar a Sindicância Administrativa, após a apresentação de seu Relatório Final, que não apontou ilegalidades, pela Comissão Sindicante especialmente criada para averiguar a legalidade na concessão de Gratificação Especial prevista no Art. 132, da Lei nº 026/93 (Estatuto dos Servidores), à Servidora GENECI FATIMA SADOVNIK.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL,
Diamante do Sul, PR, 10 de setembro de 2019
Fernando Maximiliano Risso
Prefeito Municipal
[image: image1.png]